
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.a

Durrës, 03/04/2019

“Rikonstruksion i rrjetit të ujësjellësit Mulliri Bullgarit dhe 4 Rrugët e Shijakut, Bashkia

Shijak ”

Për: “AL-ASFALT”, me nipt K81511508A, me adrese Prane Kryqezimit 4 Rruget, Komuna
Xhafzotaj, Durres, “KRONOS KONSTRUKSION” me nipt K41416033P, me adrese Bulevardi
Gjergj Fishta,, Prane ish ekspozites Shqiperia Sot, Tirane dhe “LIQENI VII”, me nipt
K01730502W, me adrese. L.14, Shkozet, Durres.
Proçedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur-pune”

Numri i references se procedures/lotit: . – 05744-01-30-2019
Përshkrim i shkurtër i kontratës:

Objekti: “Rikonstruksion i rrjetit të ujësjellësit Mulliri Bullgarit dhe 4 Rrugët e Shijakut,

Bashkia Shijak ”

- Fondi limit: 64'699’750 (gjashtedhjete e kater milion e gjashteqind e nentedhjete e

nente mije e shtateqind e pesedhjete) lekë pa TVSH

- Burimi i te ardhurave: Te ardhurat e U.K.D Sh.a

- Kohezgjatja e kontrates: 60 ditë kalendarike nga data e lidhjes së kontratës

- Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në proçedure 2(dy) Operatorë Ekonomik si me poshte:

1. Bashkimi i Operatoreve “AL-ASFALT”, me nipt K81511508A, “KRONOS

KONSTRUKSION” me nipt K41416033P dhe “LIQENI VII”, me nipt K01730502W, me vlere

te ofruar:

 pa TVSH është 63’939’970 (gjashtedhjete e tre milion e nenteqind e tridhjete e

nente mije e nenteqind e shtatedhjete) lekë.

 me TVSH është 76’727’965 (shtatedhjete e gjashte milion e shtateqind e njezet e

shtate mije e nenteqind e gjashtedhjete e pese) lekë.



2. Operatori ekonomik “INA” me nipt J61814009W, me vlerë të ofruar:

 pa TVSH është 64’092’000 (gjashtedhjete e kater milion e nentedhjete e dy mije)

lekë.

 me TVSH është 76’910’400 (shtatedhjete e gjashte milion e nenteqind e dhjete mije

e katerqind) lekë.

Skualifikohet Operatori Ekonomik “INA”

1. Kriteret e vecanta te kualifikimit/ pasi: oferta ekonomike eshtë plotësuar gabim:

- në zerin Puseta Shpërndarëse (Tip 1 me 14 dalje) nuk është kryer shumëzimi me 7

copë.

- në zerin Puseta Shpërndarëse (Tip 1 me 8 dalje) nuk është kryer shumëzimi me 65

copë.

Mbas korigjimit oferta ekonomike e paraqitur nga operatori është 67,890,953 lekë,

pra mbi fondin limit.

2. Kapacitetin Teknik pika 2/ pasi; nuk ka përmbush kategorinë NP-7B, NS-9A, NS-13 në

licencën e paraqitur nga operatori.

1. Kapacitetin Teknik pika 4/ pasi; ka paraqitur mesatarisht 61 punonjes, nga 134 të kërkuar

në DST. Ka paraqitur: 4 punonjës të kualifikuar nga 15 të kërkuar, 7 manovratorë nga 80

të kërkuar, 14 punëtorë të thjeshtë nga 30 të kërkuar, 2 Ing.Hidroteknik nga 3 të kërkuar.

3. Kapacitetin Teknik pika 4.3/ pasi; nuk ka paraqitur herkurthyes dhe mekanik

4. Kapacitetin Teknik pika 5/ pasi: nuk ka paraqitur License QKL kodi III.2.B

5. Kapacitetin Teknik pika 6/ pasi: nuk ka paraqitur makineritë dhe pajisjet sipas pikave:1,

2, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18 ,19, 20, 21, 23, 24, 25,27, si dhe kokore,

fikese zjarri, tabela paralajmeruese sipas sasisë së kërkuar.

Pra kualifikohet bashkimi Operatori Ekonomik “AL-ASFALT”, me nipt K81511508A,

“KRONOS KONSTRUKSION” me nipt K41416033P dhe “LIQENI VII”, me nipt

K01730502W me vlerë të ofruar:

 pa TVSH është 63’939’970 (gjashtedhjete e tre milion e nenteqind e tridhjete e

nente mije e nenteqind e shtatedhjete) lekë.

 me TVSH është 76’727’965 (shtatedhjete e gjashte milion e shtateqind e njezet e

shtate mije e nenteqind e gjashtedhjete e pese) lekë.



Duke ju referuar procedures se lartpermendur, informojmë “AL-ASFALT”, “KRONOS

KONSTRUKSION” dhe “LIQENI VII” se oferta e paraqitur, me nje vlere te pergjithshme

prej: 63’939’970 (gjashtedhjete e tre milion e nenteqind e tridhjete e nente mije e nenteqind

e shtatedhjete) lekë pa TVSH dhe është 76’727’965 (shtatedhjete e gjashte milion e

shtateqind e njezet e shtate mije e nenteqind e gjashtedhjete e pese) lekë me TVSH.

Eshte identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime Durrës sh.a sigurimin e

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda 30 ditëve nga dita e

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 26/03/2019

Gjatë afatit ligjor prej 7 ditësh për pritjen e ankesave nuk pati ankesa.


